EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   627/2024
LINHARES – ES 03 de janeiro de 2024

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal,
com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste, mui respeitosamente
perante vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

INDICAÇÃO PARA CORTE DE ÁRVORE NA RUA AURORA
NUNES DE OLIVEIRA ALTURA DO NUMERO 31 – LINHARES
V – LINHARES – ES.

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Todavia chegou ao conhecimento do nobre Edil, inúmeras reclamações
realizadas pela população sobre a necessidade que esta proposição seja
atendida pelo poder público - Bairro Linhares V. Mediante a este problema os
próprios munícipes solicitaram ao PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL através

do Vereador em questão a INDICAÇÃO PARA CORTE DE ÁRVORE NA
RUA AURORA NUNES DE OLIVEIRA ALTURA DO NUMERO 31 –
LINHARES V – LINHARES – ES. Diante desta solicitação de extrema

URGÊNCIA, nós acreditamos e confiamos que o PODER PÚBLICO
MUNICIPAL atenderá a demanda apresentada pelos moradores.

Conforme demonstram as fotografias em anexas, podemos observar a
necessidade urgente do CORTE na via supra citada o referido problema que foi
enviado por munícipe que é moradores do local, desta forma solicitam o CORTE
DA ARVORES, que está QUEBRANDO a calçada e colocando em risco a
estrutura do muro, ESSE CORTE JÁ ESTÃ autorizado há algum tempo e devido
à demora a cada dia a situação vem piorando com o crescimento das raízes
dessa arvore.

Pedimos que o setor responsável, quando estiver executando devido reparo ou
venha nos apresentar alguma resposta, possa anexar também as imagens do
serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS NATURAIS para
que haja URGENTEMENTE com os devidos reparos

    PROPOSIÇÃO

Mediante a extrema necessidade que o objeto nuclear gerador desta Proposição
apresenta, esta autoridade legislativa vem apresentar a seguinte Indicação:

INDICAÇÃO PARA CORTE DE ÁRVORE NA RUA
AURORA NUNES DE OLIVEIRA ALTURA DO NUMERO
31 – LINHARES V – LINHARES – ES.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003900360035003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 09/01/2024 08:33

Checksum: 82E9662575D0EF4BCDBEEEA1E76B2F4DD70314309D90574CAE476F54F35D485B